第二节 本次发行前后公司前 10 名股东及其持股情况

一、本次发行前公司前 10 名股东及其持股情况

截至 2020 年 3 月 31 日，发行人前十名股东持股情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例 股东性质

1 王延安 60,685,476 24.79% 境内自然人

2 袁永刚 25,326,000 10.35% 境内自然人

3 福建三安集团有限公司 22,023,180
注

 9.00% 境内非国有法人

4 卢元健 20,746,080 8.47% 境内自然人

5 胡育琛 11,745,623 4.80% 境内自然人

6 泉州市晟辉投资有限公司 10,134,000
注

 4.14% 境内非国有法人

7
深圳前海圆融通达投资企业（有限

合伙）
6,830,000 2.79% 境内非国有法人

8 林莹 4,286,752 1.75% 境内自然人

9 王育贤 3,975,600 1.62% 境内自然人

10
上海合锦投资管理有限公司－合

锦稳健私募基金
2,372,300 0.97%

基金、理财产品

等

合计 168,125,011 68.68% -

注：福建三安集团有限公司及其全资子公司泉州市晟辉投资有限公司分别于 2018 年 2

月 9 日和 2020 年 5 月 22 日将其所持有发行人 32,004,900 股（占公司总股本的 13.07%）质

押给申万宏源证券有限公司，质押到期日分别为 2021 年 5 月 13 日。上述股权质押均在中国

证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理了股权质押登记。截至本保荐工作报告出具日，

福建三安集团有限公司及其全资子公司泉州市晟辉投资有限公司合计累计质押 32,004,900

股，占二者所持公司股份总数的 99.53%。

二、本次发行后公司前 10 名股东及其持股情况

以截至 2020 年 3 月 31 日公司股东名册在册股东为基础，考虑此次创业板非

公开发行完成后，公司前十名股东及其持股情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例 股东性质

1 王延安 60,685,476 19.58% 境内自然人

2 袁永刚 25,326,000 8.17% 境内自然人

3 福建三安集团有限公司 22,023,180  7.11% 境内非国有法人

4 卢元健 20,746,080 6.69% 境内自然人

5 兴业银行股份有限公司—兴全新 11,790,714 3.80% 基金、理财产品

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例 股东性质

视野灵活配置定期开放混合型发

起式证券投资基金

等

6
兴业银行股份有限公司—兴全趋

势投资混合型证券投资基金
11,790,714 3.80%

基金、理财产品

等

7 胡育琛 11,745,623 3.79% 境内自然人

8 泉州市晟辉投资有限公司 10,134,000  3.27% 境内非国有法人

9 全国社保基金一一六组合 8,843,036 2.85%
基金、理财产品

等

10 江南产业投资合伙企业 7,369,196 2.38% 境内非国有法人

合计 190,454,019 61.46%

第三节  本次发行对公司的影响

一、对股本结构的影响

本次发行前后，公司股本结构变动情况如下：

股份类别

本次发行前

（截至 2020 年 3 月 31 日）

本次发行后

（截至股份登记日）

股份数量（股） 比例（%） 股份数量（股） 比例（%）

一、有限售条件的流通股 2,420,360 0.99 67,523,528 21.79

二、无限售条件的流通股 242,379,640 99.01 242,379,640 78.21

三、股份总数 244,800,000 100.00 309,903,168 100.00

本次发行前后，公司控股股东、实际控制人为卢元健、王延安夫妇，本次发

行未对公司控制权产生影响。本次发行完成后，公司注册资本、股份总数将发生

变化，公司股东大会授权董事会根据本次非公开发行股票的发行结果，对《公司

章程》相关条款进行修订，并完成工商变更登记手续。

二、对公司资产结构影响

本次发行募集资金到位后，公司总资产和净资产将有所增加，公司的资产负

债率将有所降低，公司的资金实力将有效提升，增强公司抵御财务风险的能力，

有利于降低公司的财务风险。

三、对公司业务结构的影响

公司将使用本次非公开发行募集资金进行“南平工业园区活性炭建设项目”、

“南平元力活性炭研发中心建设项目”、“偿还银行贷款及补充流动资金项目”

的建设，提高公司高端精制活性炭产品的生产能力和供应能力，实现公司业绩的

快速增长。本次非公开发行募投项目的实施不会改变公司现有的主营业务，与公

司强化主营业务的目标保持一致。本次非公开发行募投项目的顺利实施将有助于

对现有业务进行巩固和升级，提升公司的整体竞争实力。

四、对公司治理的影响

本次发行完成后，公司的控股股东和实际控制人均未发生变化，本次发行不

会对公司现有法人治理结构产生重大影响，公司将继续加强和完善公司的法人治

理结构。

五、对公司高管人员结构的影响

本次发行不会对公司的高级管理人员结构造成影响，公司董事、监事、高级